
 
  

      Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 
Centro – CEP 88.640-000 

Bom Jardim da Serra – SC 
Fone: 49 3232-0196 

www.bomjardimdaserra.sc.gov.br 
 
 

“Capital das Águas” 

 

1 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 83/2022 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 44/2022 

 Termo Retificativo nº 02  

O Senhor Pedro Luiz Ostetto, Prefeito Municipal de Bom Jardim da Serra, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação das informações 

constantes no Edital de Pregão Presencial nº 44/2022, como segue abaixo: 

Preâmbulo do Edital, como segue abaixo:  

Onde lia -se 

11.1 Os envelopes: n° 01 - Proposta e n° 02 - Documentação de Habilitação deverão 

ser entregues no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura, à Rua Manoel Cecílio 

Ribeiro, 68 Centro, Bom Jardim da Serra - SC, CEP 88.640-000, até às 11:30 horas 

do dia 06/10/2022. 

 

Leia-se 

11.1 Os envelopes: n° 01 - Proposta e n° 02 - Documentação de Habilitação deverão 

ser entregues no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura, à Rua Manoel Cecílio 

Ribeiro, 68 Centro, Bom Jardim da Serra - SC, CEP 88.640-000, até às 09:30 horas 

do dia 11/10/2022. 

 

Inclua-se 

Apresentação do Cadastro da Empresa junto ao CREA – SC, no credenciamento. 

 

Exclua-se 

20.4 A troca de óleo deverá ser realizada pela licitante vencedora dos itens, não 

podendo a mesma ser realizada por empresa ou particular alheio a licitação e sem 

cobrança de adicional para a realização do mesmo.  

20.5 Em caso de necessidade de atendimento fora do domicílio da contratante, a 

licitante vencedora dos óleos lubrificantes deverá realizar o transporte do mesmo, sem 

a cobrança de adicional para este. 

 

 

http://www.bomjardimdaserra.sc.gov.br/


 
  

      Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 
Centro – CEP 88.640-000 

Bom Jardim da Serra – SC 
Fone: 49 3232-0196 

www.bomjardimdaserra.sc.gov.br 
 
 

“Capital das Águas” 

 

2 
 

 

 

Ficam inalteradas as demais disposições do Edital.  

 

Bom Jardim da Serra, 07 de setembro de 2022  

 

 

Pedro Luiz Ostetto 

Prefeito Municipal 

http://www.bomjardimdaserra.sc.gov.br/

		2022-10-07T07:43:32-0300
	PEDRO LUIZ OSTETTO:52202844953
	Eu sou o autor deste documento




